
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usvajanje Programa utroška sredstava boravišne pristojbe 

 
TOČKA 25. 



Zakonom o turističkoj pristojbi (NN 52/19, 32/20, 42/20) uređena je obveza plaćanja turističke 
pristojbe, način utvrđivanja visine te raspoređivanje prikupljenih sredstava. Stavkom 1. članka 
20. definirana je raspodjela turističke pristojbe na način da se 30% doznačuje općini ili gradu 
na području kojih je turistička zajednica osnovana za poboljšanje uvjeta boravka turista. 
 

Općina Čavle Proračunom za 2023. godinu planira prihod od boravišne pristojbe u iznosu od 
3.052,62 EUR i taj prihod će utrošiti na izradu planova i projekata koji će pridonijeti poboljšanju 
uvjeta boravka turista. 
 

Stoga se predlaže donošenje Programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2023. godinu 
kako slijedi. 

 

Općinska načelnica 

Ivana Cvitan Polić 



Na temelju članka 20.stavka 1. Zakon o turističkoj pristojbi (NN 52/19, 32/20, 42/20) i 
članka 19.Statuta  Općine Čavle (SN PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i SN OČ 03/21, 12/21 
i pročišćeni tekst 04/22) Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine, 
donosi  
 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA BORAVIŠNE PRISTOJBE ZA 2023. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Programom utroška sredstava boravišne pristojbe za 2023. godinu raspoređuju se sredstva 
boravišne pristojbe namijenjena poboljšanju uvjeta boravka turista na području općine Čavle. 
 

Članak 2. 
 
Općina Čavle u Proračunu za 2023. godinu planira ostvariti prihod od boravišne pristojbe u 

iznosu od 3.052,62 EUR. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva iz članka 2. utrošit će se za sljedeće aktivnosti: 
Ostali planovi i projekti   3.052,62 EUR 

 
 

Članak 4. 
 
Program će se objaviti u „Službenim novinama Općine Čavle“ i stupa na snagu 1. siječnja 
2023.godine. 
 
 

Općinsko vijeće općine Čavle 

Predsjednik 

Norbert Mavrinac 
 

KLASA:  
URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o usvajanju Programa utroška sredstava boravišne pristojbe 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	15 26 0 Program utroška sredstava boravišne pristojbe.pdf (p.1)
	15 26 1 Program utroška sredstava boravišne pristojbe.pdf (p.2)
	15 26 9 Program utroška sredstava boravišne pristojbe.pdf (p.3)
	15 26 x Program utroška sredstava boravišne pristojbe.pdf (p.4)

